Testes subscripsi. 

1. quondam et Catalana, mater dictus Raimundus interlineat.
2. ad libitum interlineat.
3. et in quadam parte superiori interlineat.
4. Quondam interlineat.

DOCUMENT 2

1260, juliol 25

Guillem des Reg dóna a Ramon Bosom l’aigua suficient per poder regar un prat que
aquest té a la ribera de l’Aravó, entre el riu i el rec dels molins de Bonmassip.

AHCP/Protocols, iber Extraneorum, Pere Gislavar (1260-1261), f. 3 v

Guillelmus dez Reg dono semper et concedo tibi Raimundo Bosom predicto et tuis
aquam sufficientem et aqueductum per pratum meum quod habeo in ripparia Aravonis,
inter flumen Aravonis et aquariam molendinorum Bonimancipie. Et affrontat in prato tuo1

in eadem aquaria et in eadem fluminem Aravonisb2 et ad rigandum pratum tuum dicti
[continuum] eadem prato meo. Et affrontat similiter in dictis flumine aravonis et in eadem
aquaria et in terra de [A...]. Ita quod iure possis accipere et transire et non volueris et quam
atquec3 aquam ad dictum pratum tuum rigandum sine impedimento mei et meorum et
facere, tenere et habere et si faceremus missiones in aquaria adiuves ipsam ad tenendum
eam [condirectum] et aptam ad transiendum et addiacendum aqua. Et ego et tu Rai-
mundus predictus non possis dare aqua per dictum pratum tuum ad rigandum clausam
que est subtus pratum tuum predictum sine mea licencia.

Testes B. Bosom et B. Gasch.

1. in prato tuo interlineat.
2. Aravonis interlineat.
3. et non volueris et quam atque interlineat.
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DOCUMENT 3

1286, gener 11 

Arnau de Riba, tutor, i Agnès, filla de Bonmassip i Elia, venen a Guillem de Barn,
fill de Pere de Barn de Puigcerdà, la quarta part per indivís dels drets sobre quatre rodes
de molí i el mas o borda situats a la ribera de l’Aravó, excepte la quarta part d’un cens
que hi rep, pel preu de 1.125 sous moneda de Barcelona.

AHCP/Protocols, Liber Extraneorum, Jaume Ripoll (1285-1286), f. 55 r

Arnaldus de Rippa, tutor predictus, et ego Agnes, filia dicti Bonmacip et Elie, uxo-
ris illius condam, cum laude dicti Arnaldi, vendimus semper et in presenti tradimus tibi
Guillelmo de Barn, filio Petri de Barn de Podioceritanie, et tuis ad libitum pro MCXXV
solidos Barchinone quartam partem meam pro indiviso mei Agnetis que est partim ab
intestatio ex sunt dictorum parentorum meorum omnium bono et possere et tenedo et
dictarum IIII rotarum et dicti mansi sive borde et dicti patii et omnium predictorum cum
omnibus iuribus et partim illorum. [Indirco]faciemus tenere salva IIIIa parte census qui
pro predictis fide debent et est fide consuetum et de eviccione super rebus mei Agnetis
tamen ego A. de Rippa non obliga alique bona mea et si plus et ego dicta Agnes iuro et
renuncio, et cetera, fia bene et plenarie sicut instrumentum predictum.

[Licet] hic III idus ianuari.
Testes predicti. Testes Arnaldus Amyll.
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DOCUMENT 4

1286, gener 11

Bernat Hualguer de Puigcerdà ven a Arnau Amelia la quarta part dels béns que té
al vilar de Sant Martí d’Aravó i del mas que té B. Maria de Feners, més la quarta part
de quatre rodes de molins fariners situats a la ribera de l’Aravó, per 1.125 sous de
moneda de Barcelona.

AHCP/Protocols, Liber Extraneorum, Jaume Ripoll (1285-1286), f. 55 r

Bernardus Hualguer predictus vendo semper et presenti trado tibi Arnaldo Amelie
et tuis ad libitum pro MCXXV solidos Barchinone dictam eviccionema1 quam feci a
dictis Arnaldo de Rippa et Gaia de predicta quarta parte dictorum bono possere tenedo
iure et parti illorum que fuerit dicti [Bonmacip] in villario Sancti Martini d’Aravo et
mansi quem tenet B. Maria de Feners et IIII rotarum molendinorum farinorum que sunt
in quodam casali in ripparia Aravonis, in quo habet Raimundus Bossom quasdam alias
rotas et unius patius in Podioceretano. Et affrontat, ut est dictum, quod [...] [omnia
parte]b2 vendimus dictus Arnaldus de Rippa et dicta Gaia cum carta publica quam tibi
tradimus cum omni iure non et accione cedo iura et non tenore de eviccione nec de pre-
dicto restituendo super loco eviccionis trado tibi instrumentum eviccionis quam feci de
predictis a dictum Arnaldo de Rippa et Gaia. Et si plus.

[Licet]hoc II idus ianuari.
Testes predicti.
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1. eviccionem interlineat.
2. [...] [omnia parte] interlineat.

1. filiam Bonismancipium, Elie, uxoris illius quondam interlineat.
2. mei dicte Gaie interlineat.

DOCUMENT 5

1286 gener, 11

Gaia Blanc, amb el consentiment d’Arnau de Riba, estableix a B. Hualguer de Puig-
cerdà la quarta part per indivís dels béns que té al vilar de Sant Martí d’Aravó, més la
quarta part de quatre rodes de molins fariners situats a la ribera de l’Aravó, la quarta
part d’un pati d’una casa situada a la plaça de la vila de Puigcerdà i la quarta part
d’un mas o una borda.

AHCP/Protocols, Liber Extraneorum (1285-1286). Jaume Ripoll, f. 55 r

Arnaldus de Rippa, filius de Petri de Rippa et tutor datus a discreto Iohannis Grassi,
iudice ordinario Ceritanie et Confluente, Capcire et valli Riparum, Gaye Blanch et
Agneta, filiam Bonismancipium, Elie, uxoris illius quondama1. Et ego, Gaya predicta,
cum laude dicti Arnaldi de Rippa, vendimus semper et in presenti tradimus seu quam tra-
dimus tibi B. Hualguer de Podioceritano et tuis ad libitum pro MCXXV solidos Bar-
chinone, quartam partem pro indiviso mei dicte Gayem omnium [hono] [possere] tene
camporum, pratorum [...] casalium, ademprivorum et aliorum iurium et pertinenciarum
eorumdem quas et que predicti parentes mei Gaie sive alteri illorum habebant et habere
debebant in villario Sancti Martini de Aravo et eius terminis aliquo iure et [...] sive meo.
Et etiam vendimus tibi et tuis quartam partem mei Gaie pro indiviso illarum IIIIor rota-
rum molendinorum farinorum que fuerunt dictorum parentorum mei Gaie que sunt in rip-
paria Aravonis versus flumen aquam in quondam casali, in quo casali Raimundus Bosom
habet aliquas alias rotas cum molis, pexeris, aquaeductu et cum patio et tenedonibus et
pertinenciis et canalibus et resclausis et omnibus aliis iuribus quibuslibet ad dictas rotas
pertinentis et pertinere debentibus. Quoquomodo vendimus etiam tibi et tuis predicto
iamdicto quartam partem pro indiviso mei dicte Gaieb2, pro indiviso medietatis cuius-
dam patii domorum quod est in platea Podioceritano ex abisso usque in celum quod fuit
dictorum parentorum mei Gaie, quod affrontat in muro de II partibus et in via et in domo
Poncii Raedar et in alia medietate dictum patium que Rogeri Petri. Vendimus etiam tibi
et tuis predicto iamdicto quartam partem pro indiviso mei, dicte Gaie, cuiusdam mansi
sive borde quem B. Maria de Feners tenet et [...] censum, redditum, questiarum et alio-
rum iurem et parti suarum que fuit dictorum mei. Et quartam partem pro indiviso omnium
aliorum iurium que dicti parentes mei Gaie habebant apud sancti Martini d’Aravo et eius
terminis que predictam tibi vendita mei Gaie pertinebant ab intestatio ex succesione pre-
dictorum parentum meorum. [Indue] in possere consti possere nomine tuo [precario], et
cetera, nullo iure et cetera, faciemus tenere salva quarta parte census quod pro predic-
tis fide debent et est consuetum fide et de eviccione super rebus mei Gaie tamen ego dic-
tus A. non obliga alique bona mea et si plus. Et ego dicta Gaia iuro et renuncio, et cetera.

Testes Raimundus Vitalis, Arnaldus de Barn, Ia. de Riva, Arnaldus Amyll
[Licet] hoc III idus ianuarii.
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1. que sunt dicti Hospitali interlineat.
2. rectos [cum universis]de multura illarum interlineat.
3. Sancto Michaele septembris interlineat.
4. bladum interlineat.

DOCUMENT 6

1287 juliol, 29

Pere dez Prat, procurador de l’Hospital Major de Puigcerdà, estableix a Pere Ses
Planes i B. Moliner vuit rodes de molins fariners situats a la ribera de l’Aravó, fins la
propera festa de Sant Joan, per uns cens de 42 modis de blat, dues parts de sègol i tres
parts de forment, 20 modis més i dos sacs de bren o segó entre la propera festa de Sant
Joan, Sant Miquel de setembre i la Pentecosta.

AHCP/Protocols, Liber Firmitatis, Bernat Blanc i Guillem de Llorà (1287), f. 1 r

Petrus decz Prat, procurator Hospitalis maioris Podioceretano, de consilio consilia-
rum dicte ville vendo tibi, Petro zes Planes et B. Mulneri vestrique pro medietate usque
ad Sanctum Iohannem quasdam VIII rotas molendinorum farinorum et quandam casali
in ripparia Aravonis que sunt dicti Hospitalia1. Faciam censum et detis mihi XLII modios
bladi rectos [cum universis]de multura illarumb2, scilicet, II partis segol et terciam par-
tem frumenti et videlicet inde Sancto Michaele septembrisc3 XX modios et de residuis
multure in Natale et alia in Pentecoste et II sachs de bren, scilicet II sachs in quo pos-
sint contenire duo modis bladi et si plus. Et teneati conducta prout omni tempore quo evis-
tis a [Ro.], Petrus zes Planes et Guillelmus Mulneri promitent dare dictum bladumd4

[fide] Raimundus Mulneri et Iacobus Mulneri, textor de dicto blado nostrique de medie-
tate.

Testes Raimundus Sobira, presbiter, et Guillelmus Mulneri.
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DOCUMENT 7

1290 juny, 11

Perpinyà Capdevila, procurador de l’Hospital Major de Puigcerdà, estableix a Gui-
llem Moliner i Marimon Moliner una meitat, i a Pere Salines l’altra meitat, de vuit rodes
de molins fariners situats a la ribera de l’Aravó, durant un any, per un cens de 44 modis
de blat, tres parts de forment i dues parts de sègol, i dos sacs migalls de bren o segó.

AHCP/Protocols, Liber Firmitatis, Bernat Blanc (1289-1290), f. 89 v

Lune IIe idus iunii. Perpinianus de Capiteville, procurator Hospitalis Maioris Podio-
ceritano, vendo vobis Guillelmo Mulner, filio Bn. Faber d’Adatz quondam, et Marimon
Mulner, pro medietate, et Petro Salines pro altera medietate, de Sancto Iohannis iunii
ad unum annum, VIII rotas molendinorum que sunt dicti Hospitalis in ripparia Aravo-
nis cum casali eorum. Ita quod dictas rotas restituatis mihi in illo statu in quo illas rece-
peritis in festo Sancti Iohannis primo venturo. Si aliquid ibi melioraveratis vobis resti-
tui, si deterioravetis emendetis mihi. Et detis mihi vel domo Hospitali XLIIII modios
bladi, tercium frumenti et II partis sigale de blado multurea1, et II sachos migallsb2 de
bren, et II partes in [ipsorum] et residuis in [part] hec de quibus cum dictus Petrus Sali-
nes solvas medietatem et [...] Guillelmus Mulneri et Marimon alteram faciam tenere sub
dicta forma super rebus Hospitalis. Unde nos Guillelmus Mulneri et Petrus Salines [hec]
recipientes promitimus predicta facere et solvere ut supra, scilicet, nos Guillelmus Mul-
neri et Marimon pro medietatem et ego Petrus Salines pro alteram super rebus.